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Meetme rahastus, taotlejad ja eesmärk

❖Rahastus: 4 miljonit eurot rahastatakse REPower EU eelarvest

❖Ajakava: taotlusvoor avatakse augustis-septembris, kui jõuab siis 

varem

❖Eesmärk: kohalike omavalitsuste võimestamine tuuleenergeetikat 

kavandavate planeeringute, projekteerimistingimuste, ehitus- ja 

kasutuslubade koostamise ja menetlemise kiirendamisel.

❖Abikõlblikud taotlejad: need KOVid kelle territooriumil on sobilikud 

alad tuuleparkide kavandamiseks. Võib taotleda ka koos partneriga 

(teise KOViga).



Meetme rahastus, taotlejad ja eesmärk



Meetme indikaatorid

❖EK indikaator: toetust saanud KOVde arv, sihttase 20 KOVi 2025. 

a. I kvartaliks

❖Meetme indikaatorid:

❖1) Palgatud spetsialistide arv;

❖2) Hangitud teenuste arv. 



Toetatavad tegevused I
Toetatakse spetsialisti palkamist või teenuse hankimist tuuleenergeetikat 
kavandava planeeringu, projekteerimistingimuste, ehitus- või kasutusloa 
kiiremaks ja kvaliteetsemaks koostamiseks ja menetlemiseks, sealhulgas 
selleks vajalike järgmiste ülesannete täitmiseks:

❖ 1) tuuleenergeetikat kavandava planeeringu, keskkonnamõju strateegilise 
hindamise või keskkonnamõju hindamise koostamise korraldamise 
juhtimine, sh sisuline protsessi juhtimine, sisuküsimustes tõhusam 
kaasarääkimine, efektiivsem kaasamine, menetluse hoogustamine jms;

❖ 2) tuuleenergeetikat kavandava planeeringu, keskkonnamõju strateegilise 
hindamise ja keskkonnamõju hindamise, projekteerimistingimuste, 
ehitusloa ja kasutusloa koostamise ja menetlemisega seotud juriidiliste 
küsimuste lahendamine, sh  dokumentide vastavus õigusaktidele, 
lahenduse ja mõjude hindamise koostamisel kohtupraktikaga 
arvestamine, vaiete ja kohtuvaidluste lahendamine, menetluse 
korrektsuse tagamine, riigihangete korraldamine jms;



Toetatavad tegevused II
❖3) tuuleenergeetikat kavandava planeeringu, 

projekteerimistingimuste, ehitusloa ja kasutusloa koostamisel ja 
menetlemisel läbimõeldud ja õigeaegse kaasamise ja 
kommunikatsiooni korraldamine ning seeläbi avalikkuse 
vastuseisu vähendamine;

❖4) spetsiifiliste teadmistega konsultantide/ekspertide 
kaasamine, kes saavad nõustada vajaduspõhiselt saavutamaks 
parim tuuleenergeetika ruumilahendus, sh oluliste mõjude 
leevendamine teadmispõhiselt ning seeläbi ka vähendamaks 
konflikte;

❖5) muud tuuleenergeetikat kavandava planeeringu, 
projekteerimistingimuste, ehitusloa ja kasutusloa koostamiseks ja 
menetlemiseks vajalikud tegevused.



Abikõlblikud kulud

❖Abikõlblikud on toetuse saaja ja partneri detailselt kirjeldatud 
planeeritavad kulud, mis on otseselt vajalikud eesmärgi 
saavutamiseks ja toetatavateks tegevusteks s.t personalikulud ja 
sisseostetava teenuse kulud.  

❖Abikõlblikud on kaudsed kulud ühtse määra alus 15 protsenti 
projekti otsestest personalikuludest. Kui projektis personalikulusid ei 
ole, siis kaudseid kulusid ei hüvitata.

❖Toetusest ei hüvitata:

1) käibemaks;

2) personalikulud, mis on seotud senise ametijuhendi- või 
töölepingujärgsete ülesannete täitmisega ja kui projektiga 
lisanduv töö ei ole eristatav. 



Abikõlblikkuse periood

❖Abikõlblikkuse periood on 1.mai 2023 kuni 31.12.2025

❖Projekti abikõlblikkuse periood on periood, mille kestel tehakse projekti 

tegevus, tekivad kulud ja saavutatakse tulemused. 

❖ Enne taotluse rahuldamise otsust tehtavad kulud on omal riisikol.



Toetuse summa ja osakaal

❖Meetme eelarve on 4 mln eurot.

❖Toetuse summa: min 5000 eurot projekti kohta ja max 200 000 eurot 

KOV kohta (kehtib taotlusvoorude/esitatud taotluste üleselt).

❖Toetuse määr: 100 %.



Nõuded taotlusele
❖ 1) taotleja ja projekti nimi; 

❖ 2) kui projekt viiakse ellu koos partnerida, siis partneri nimi ja tema esindusõigusliku isiku kinnitust projektis osalemise kohta;

❖ 3) projekti eesmärk;

❖ 4) projekti ajakava;

❖ 5) informatsioon selle kohta, millise tuuleenergeetikat kavandava planeeringu, projekteerimistingimuste, ehitus- või 
kasutusloa koostamise ja menetlemise jaoks toetust taotletakse, sealhulgas kirjeldus, millises menetlemise etapis ollakse ja 
menetlemise eeldatav ajakava kuni planeeringu kehtestamiseni või projekteerimistingimuste, ehitus- või kasutusloa 
andmiseni ning hinnang selle kohta, kui palju toetus võimaldab koostamist ja menetlemist kiirendada ja kvaliteetsemaks 
muuta;

❖ 6) planeeritava tuulepargi eeldatav võimsus;

❖ 7) spetsialisti palkamise puhul tööülesannete kirjeldus, kavandatav töökoormus toetatavas projektis, planeeritav tööjõukulu, 
projekti heaks töötamise periood ja  andmed selle kohta, et otsus töökoha loomiseks on tehtud või kavandatav töökoht on 
asutuse struktuuris olemas; 

❖ 8) sisseostetava teenuse puhul teenuse lähteülesanne ja selle alusel koostatud hinnakalkulatsioon või võrreldavad 
hinnapakkumised või riigihanke alusdokumendid (kui teenusena ostetakse sisse spetsialisti töö, siis lisaks tema 
tööülesannete kirjeldus, kavandatav töökoormus toetatavas projektis ja projekti heaks töötamise periood);

❖ 9) projekti eelarve kulude lõikes, sh koos partneriga elluviidava projekti puhul eelarve iga omavalitsuse lõikes;

❖ 10) muud vahendusasutuse nõutavad lisadokumendid.



Taotlemine ja vastavushindamine

❖Kõigepealt kavas korraldada taotlusvoor. Juhul kui kogu eelarvet (4 mln) ära ei 

kasutata kavas avada ka jooksev taotlemine.

❖Vastavushindamine (kas vastab või ei vasta kõigile nõuetele). Kõik nõuetele 

vastavaks tunnistatud taotluse rahuldatakse.

❖Vajadusel annab RTK võimaluse puudused kõrvaldada. 

❖Juhul kui vastavaks tunnistatud taotluste toetuse summa ületab taotlusvooru 

eelarvet, siis eelistatakse taotluse rahuldamisel eelisjärjekorras ühistaotlusi. Kui ka 

kõigi ühistaotluste eelarve on suurem, siis neid taotlusi mille tuuleparkide eeldatav 

võimsus on suurem.



Toetuse maksmine

❖Ettemakse on 80 % toetusest ja see makstakse välja üldjuhul kümne tööpäeva 

jooksul pärast taotluse rahuldamise otsuse tegemist. 

❖Lõppmakse 20% makstakse välja pärast kokkulepitud tingimuste täitmist ja 

lõpparuande kinnitamist.



Aruandlus

❖Vaid 1 aruanne projekti jooksul - lõpparuanne

❖Lõpparuandes tuleb esitada ülevaade ellu viidud tegevustest ja 

otsuses kokku lepitud tõendid tulemuste saavutamise kohta (nt tõendid 

sõlmitud lepingutest, palgatud spetsialistidest jne)

❖Kuludokumente ei ole vaja esitada ja kulusid ei kontrollita –

tulemuspõhine lähenemine, oodatavad tulemused taotluse põhjal 

toetusotsuses

❖Töötamist ennast saab tõendada näiteks sõlmitud töölepingu ja 

töötamise registri väljavõtetega. 



Ootame teid taotlema?

Katrin Orgusaar

katrin.orgusaar@fin.ee


